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STRÁNKA 1 

SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

Jistota v čase 

nejistoty – plán čtení 

od Dava Villa 

(YouVersion) 

Každý den se lidé celého světa dívají na zprávy v 

televizi. Na téměř každém programu se probírají 

světové události. Negativity je plný internet. 

Časopisy a noviny, i když už nejsou tak oblíbené 

jako kdysi, stále najdeme na každém rohu. A 

stejně tak stále nacházíme strach a negativitu. 

Nemůžeme se tomu vyhnout. Setkáváme se s ní 

neustále. Negativita je jako nemoc. 

Ale co s tím děláme? Zvýšíme hlasitost. 

Klikneme na odkaz. Otočíme na další stránku. 

Dovolíme negativitě pronikat do našich 

myšlenek. Máme strach z jakékoliv války, která 

zrovna probíhá, jakékoliv nemoci, která se šíří či 

toho, co se právě děje na trhu s financemi. Proč to 

děláme? Proč nás tento typ informací tolik 

přitahuje? Jsme plní strachu. Není žádným 

tajemstvím, že v tomto světě je velké množství 

temnoty, která je připravená zavalit kohokoliv, 

kdo je ochotný naslouchat. 

Ale je tu také světlo. A kde je světlo, temnota 

nemůže vyhrát. Světlo v podobě Božího slova na 

mě vždy svítilo i v mých nejtemnějších 

chvilkách. Protože ať už jsme v jakékoliv situaci, 

Bible nás provede cestou, kterou je potřeba projít. 

Finanční krize, problémy v manželství, v práci, 

ve škole, světové katastrofy, všechno bledne před 

Pánem a před věčností. Tvá Bible je zdrojem 

nikdy nehasnoucího světla. I v té nejtmavší 

místnosti stačí rozsvítit lampu a světlo vyžene 

tmu ven. I v čase neštěstí, uprostřed tragédií a 

nejistot nás osvěcuje světlo našeho Pána a vítězí 

nad tmou. Není nic mocnějšího. Není nic 

jasnějšího. Uprostřed tmy se rozhoduji vydat za 

světlem, dovolit mu svítit do mé duše a dovést mě 

k lepším zítřkům. 

Neboj se, já jsem s tebou, nestrachuj se, já jsem 

tvůj Bůh. Posilním tě a podpořím, podepřu tě 

svou spravedlivou pravicí. (Izajáš 41:10) 

Kdykoliv bojím se, v tobě mám naději…(Žalm 

56) 

 

Tak jako to 

dělá Bůh 
HANA PINKNEROVÁ 

Moje kamarádka se na jednom modlitebním 

setkání v slzách svěřovala se svou velkou 

těžkostí. Jedno z jejích čtyř dětí se v dospělém 

věku rozhodlo nenásledovat křesťanské 

přesvědčení svých rodičů a žít jinak. Bylo jí to 

pochopitelně líto a styděla se. Té ženě 

připadalo, že jako matka selhala a hrozně se tím 

trápila. Obviňovala se, ale nevěděla přesně z 

čeho. Netušila, co vlastně dělala špatně, málo 

nebo vůbec. Ostatní děti vedla stejně, avšak ty 

na Boží cestě zůstávaly. 

Zároveň také řešila své zdravotní potíže a bylo 

toho na nic už nějak moc. Plačky se svěřovala 

Bohu a žádala, aby jí ukázal, kde hřešila, aby se 

mohla kát. Domnívala se, že dokud na její duši 

lpí nějaká skvrna, Bůh nemůže vyslyšet její 

modlitby. Ani za její vlastní uzdravení a ani za 

záchranu jejího dítěte. Chtěla nejprve očistit své 

srdce, napravit se a pak se odvážit o něco 

poprosit. 

 

 

Nevěděla, jestli ji vůbec může Bůh slyšet. Bude 

se svatý Bůh zajímat o někoho tak nehodného a 

nedokonalého? Myslela si, že se to nemůže stát. 

Jen tedy prodlévala ve ztišení a v naprosté 

bezradnosti nevěděla, co má říci. Po nějaké 

chvíli si vzpomněla na verš, který ráno četla. 

Bylo v něm, že dokonalá láska přemáhá strach. 

Pomyslela si, že její láska má k dokonalosti ještě 

dost daleko. Do této malomyslnosti však z 

hloubi jejího srdce pronikl Boží hlas: Moje 

láska však dokonalá je. Já tě miluju dokonale. 

Došlo jí to! 

Ne až někdy v nedohledné budoucnosti se o ni 

Bůh bude zajímat, ale teď. Teď hned. Boží láska 

je to první, po čem potřebuje toužit, protože bez 

ní se beztak nic dalšího nestane. Bůh nás miluje 

nedokonalé, hříšné, lhostejné. Miluje nás dřív, 

než se o něj rozhodneme zajímat, dřív než 

uznáme, že vůbec existuje. Boží láska nás vede 

ke spáse.  

Utřela si slzy, usmála se a napadlo ji, co udělá. 

Rozhodla se, že sama jako první zavolá svému 

dítěti, ale nebude je kárat, nebude je napomínat 

jako obvykle, ale jen se o ně zajímat. Pokusí se 

nejdřív milovat a svou lásku vyjádřit. Tak jako 

to dělá Bůh. Pak se uvidí. 

V TOMTO VYDÁNÍ 

BIBLICKÝ KVÍZ ČLÁNKY, ZAMYŠLENÍ PLÁNOVANÉ AKCE 
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Z časopisu Život víry 

Jan Eriksen: V životě není nic ztracené 

Na začátku března české věznice opět navštívil norský evangelista Jan Eriksen, bývalý zločinec a 

narkoman. Tentokrát svůj životní příběh vyprávěl ve věznicích v Karviné, Opavě, Kuřimi, Rapoticích 

a Mírově. Během těchto pěti návštěv zareagovalo na výzvu k pokání a následování Krista zhruba 120 

vězňů. Všichni zájemci si také mohli ze setkání odnést Eriksenovu autobiografickou knihu „Žil jsem 

v podsvětí“ a výtisk Nového zákona. Eriksena doprovázel a svým příběhem doplňoval jeho přítel, 

švýcarský policista Felix Leonardo Ceccato. Společně odsouzeným ukazovali, že v životě není nic 

ztracené. 

„Nejsilnější zážitek pro mě byla návštěva věznice Opava, specializovaného oddělení pro bývalé 

drogově závislé. Jedna žena za mnou přišla, děkovala a řekla: ‚Tato přednáška byla to nejlepší, co 

jsem kdy zažila.‘ Přišel za námi i jeden muž. Děkoval a říkal, že ho to vyprávění dojalo. Když vidím, 

jak to lidi zasáhlo, říkám si, že mělo smysl tam jet,“ uvedla pro ŽV Hana Pospíšilová, bývalá 

tajemnice KMS, která Eriksena i tentokrát doprovázela jako jeho tlumočnice. 

Z konference ICEJ 

Ve dnech 13.–15. 2. proběhl v Křesťanském centru v Českém Těšíně 4. ročník konference ICEJ 

Connection, tentokrát s tématem „V tobě budou požehnány veškeré čeledi země, staň se požehnáním! 

aneb Proč je Izrael důležitý“. „Je naším přáním, aby se česká, slovenská a polská církev dozvídala z 

první ruky o velkých věcech, které Bůh dělá ve světě, a zvláště v Izraeli a na Blízkém východě, a aby 

se také do tohoto díla aktivně zapojila,“ píší pořadatelé z české a slovenské pobočky Mezinárodního 

křesťanského velvyslanectví Jeruzalém. Z Izraele opět přiletěl Šílo ben Hod, letos v doprovodu 

manželky a skupiny SOLU, která se postarala o chvály. Její členové sdíleli i svá svědectví; shodli se 

na tom, že Bůh si hrůzy války používá k tomu, aby se Židům i Arabům zjevoval a přinesl do 

společenství mesiánských židů jednotu: „Mnoho věřících rodin hledá Boha jako nikdy předtím. Izrael 

je malá země, každý zná někoho, kdo byl zabit nebo unesen. Je tam hodně všudypřítomné bolesti, 

otevírá to ale srdce a je mnoho příležitostí, kdy můžeme lidem sloužit. ... Nenávidíme válku, ale moc 

se nám líbí, co Bůh dělá.“ Podle SOLU se k Ježíši neobracejí pouze Židé a izraelští Arabové, ale také 

lidé v sousedních arabských zemích a Íránu. 

Na konferenci vystoupili také předseda české pobočky ICEJ a místopředseda ICEJ pro mezinárodní 

vztahy Mojmír Kallus, předseda slovenské pobočky ICEJ Peter Švec, šéfredaktor zpravodajského 

webu Israel.cz Daniel Žingor a teolog a vedoucí hnutí Směrem ke druhému Jeruzalémskému koncilu 

ČR Josef Byrtus. 

Jarek Grzeszczyk vybral z myšlenek Dana Drápala: 

Každý z nás, kdo prožil obrácení, má svůj vlastní příběh. Pro někoho jsou důležité logické argumenty, 

pro někoho je významnější osobní prožitek. Může jít o prožitek lásky v křesťanském společenství 

nebo o prožitek Boží moci, třeba při uzdravení z těžké nemoci.  

V praxi to bývá tak, že ať už je naše „vstupní brána“ do života s Kristem jakákoli, k plnému životu 

si potřebujeme doplnit to, co pro nás na počátku naší cesty důležité nebylo. Ten pro nějž byly důležité 

rozumové argumenty, jistě nepohrdne Božím dotykem, který zasáhne i jeho emoce, a ten, pro kterého 

byly emoce od počátku mnohem důležitější, bude jistě rád, že pro víru, kterou nalezl, lze přinášet i 

racionální argumenty. 

BIBLICKÝ KVÍZ 
  

Odpověď na únorový kvíz: Job 39, 13-17 kap. 

  

Kvíz č. 3 

K vyřešení použijte pouze Bibli! 

1.Jméno člověka je totožné se jménem muže,který stál na počátku římské říše 

2.Byl určen jako velitel eskorty vězňů, které bylo třeba dopravit do hlavního města říše 

3.Jedním z vězňů byl známá biblická osobnost 

4.Velitel eskorty-dozorce měl k vězni laskavý přístup 

5.Dopustí se chyby, když nedal na radu významného vězně a nepřímo tak způsobil ztroskotání lodi, 

na které pluli. 

Všem březnovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší, Boží 

blízkost a požehnání! 

 

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE  

Sesterské setkání v pátek 21. 3. od 

16h  

Sborový výšlap v sobotu 5. 4. 

(podrobnosti Marek Slusarz) 

Sborová víkendovka květen 9.-11.5. 

Písek u Jablunkova 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník a jsou 

distribuovány zdarma. K dostání jsou v budově 

sboru nebo online na našem webu. Jakékoliv 

příspěvky vždy vítáme. Články, recenze, slovo 

povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat 

osobně pověřené osobě anebo zaslat na 

uvedené adresy. Příspěvky procházejí korekcí 

redaktora. 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby začínají 

pravidelně v 9:30! 

 

 

 
 

 


